
 

 

  

   

 

 

 

 

 Zápis z jednání Rady 

 
14. prosince 2023,  9:30 – 11:00 hod, kancelář MAS 

 

 

Přítomni: Alena Šedá – Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, Leoš Mejvald – Tělovýchovná 

jednota Sokol Martinice, Ing. Ivan Karbusický - FARMA HUCUL, s.r.o., 

Ing. Petr Matyáš – Město Rokytnice nad Jizerou, Ing. Martin Šnorbert – Město 

Jilemnice 

         

  Anna Chvalina Hančová – vedoucí pracovník SCLLD 

Petra Vanclová – programový manažer 

 

 

Usnášeníschopnost ověřena dle prezenční listiny. 

 

  

Program:  

1. Výzvy MAS – výběr projektů k realizaci: 

- 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I.  

- 4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK - Podnikání I. 

- Výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV 

2. Projekt MAP IV  

3. Programový rámec SZP 

4. Financování provozu MAS – IROP, OP TP 

5. Informace NZÚL 

 

Zapisovatel: Anna Chvalina Hančová 

Ověřovatel: Alena Šedá



 

 

  

   

 

 

1. Výzvy MAS – výběr projektů k realizaci 

Příjem projektových záměrů ve výzvách: 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I., 4. výzva MAS 

„Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK I. a výzva MAS č. 11 v programovém rámci PRV probíhal od 

16. 10. 2023 – 15. 11. 2023. MAS přijala celkem pět projektových záměrů. Tři do výzvy 3. – Vzdělávání I. a dva do 

výzvy 4. – Podnikání OP TAK I. V programovém rámci PRV byly přijaty celkem čtyři žádosti o dotaci.  

Všechny projektové záměry a žádosti o dotaci splnily podmínky kontroly přijatelnosti a úplnosti a naplnily podmínky 

věcného hodnocení.  

Výběrová komise sestavila seznamy projektových záměrů / projektových žádostí sestavené sestupně podle počtu 

dosažených bodů. 

 

Členové rady byli seznámeni s přijatými projektovými záměry a žádostmi o dotaci a poučeni o problematice střetu 

zájmů. 

P. Matyáš a M. Šnorbert jsou ve střetu zájmů ve výzvě 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I.,  

A. Šedá a P. Matyáš jsou ve střetu zájmu ve výzvě PRV č. 11. 

Členové rady, kteří nejsou ve střetu zájmů potvrdili podpisem etické kodexy pro danou výzvu. 

Členové rady, kteří jsou ve střetu zájmů se daného bodu jednání nebo jeho části nebudou účastnit. 

Usnášeníschopnost rozhodovacího orgánu i splnění pravidel zastoupení sektorů při výběru projektů k realizaci 

v rámci SCLLD jsou zajištěny. 

 

Hodnocené projektové záměry a žádosti o dotaci 
 

Název výzvy:  3. výzva MAS "Přiďte pobejt!" IROP+ - Vzdělávání I. 

Číslo nadřazené výzvy ŘO IROP: 48. výzva PR IROP - Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD) 

Zahájení příjmu žádostí:  16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  15. 11. 2023 24:00 
 

Počet 
bodů 

Číslo 
projektového 

záměru 
Název projektového záměru Žadatel  

65 021 
Základní škola Jilemnice, Komenského 288: vnitřní 
konektivita a modernizace zázemí 

Město Jilemnice  

50 020 Zajištění konektivity ZŠ a MŠ Studenec 
Základní škola a Mateřská škola, 
Studenec, okres Semily, 
příspěvková organizace 

 

45 018 
Modernizace vnitřní konektivity - Základní škola, 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Město Rokytnice nad Jizerou  

 

Název výzvy:  4. výzva MAS "Přiďte pobejt!" OP TAK - Podnikání OP TAK I. 

Číslo nadřazené výzvy ŘO OP TAK: 01_23_026 - Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I. 

Zahájení příjmu žádostí:  16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  15. 11. 2023 24:00 
 

Počet 
bodů 

Číslo 
projektového 

záměru 
Název projektového záměru Žadatel 

 

55 022 
Automatizovaná technologie pro těsnění VZT 
potrubí a úsporu elektrické energie 

Alkion service s.r.o.  

40 023 Digitalizace výroby merch produktů hot benefits s.r.o.  

 



 

 

  

   

 

 

Název výzvy:  Výzva PRV č. 11 

Zahájení příjmu žádostí:  16. 10. 2023 

Ukončení příjmu žádostí:  15. 11. 2023 24:00 
 

Počet 
bodů 

Číslo žádosti Název žádosti Žadatel 

60 2023_146 Zvukové vybavení  pro pořádání akcí Tělocvičná jednota Sokol Poniklá 

60 2023_147 Mobilní zastřešení pro veřejné akce v regionu Jilemnicko - svazek obcí 

75 2023_148 Vybavení pro spolkovou činnost v Jilemnici Popculture Club, z.s. 

60 2023_149 Malé mobilní podium Divadelní spolek Krakonoš 

 

 

Hlasování o výběru projektových záměrů, projektových žádostí o dotaci k výběru 

 

 

Alokace výzvy 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ IROP+ - Vzdělávání I. činila 4 985 722 Kč (dotace).  Pro přijaté 

projektové záměry je dostatečná. Z dostupné alokace je lze podpořit. 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Č. proj. 
záměru 

Název projektového záměru Žadatel 

Výdaje projektu (Kč) 
Příspěvek 

EU (Kč) 
Dostupná 
alokace 

Celkové Způsobilé 

1 65 021 
Základní škola Jilemnice, 
Komenského 288: vnitřní 
konektivita a modernizace zázemí 

Město Jilemnice 1 605 000 1 605 000 1 524 750 4 985 722 

2 50 020 
Zajištění konektivity ZŠ a MŠ 
Studenec 

Základní škola a 
Mateřská škola, 
Studenec, okres 
Semily, 
příspěvková 
organizace 

1 345 890 1 345 890 1 278 596 3 707 126 

3 45 018 
Modernizace vnitřní konektivity - 
Základní škola, Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace 

Město Rokytnice 
nad Jizerou 

1 872 241 1 872 241 1 778 629 1 928 497 

 

1.1. Rada schvaluje projektové záměry č. 021 s názvem Základní škola Jilemnice, Komenského 288: vnitřní 

konektivita a modernizace zázemí, žadatele Město Jilemnice; č. 020 s názvem Zajištění konektivity ZŠ a MŠ 

Studenec, žadatele Základní škola a Mateřská škola, Studenec, okres Semily, příspěvková organizace a 

č. 018 s názvem Modernizace vnitřní konektivity - Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, žadatele Město Rokytnice nad Jizerou k realizaci ve výzvě 3. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ 

IROP+ - Vzdělávání I. 
 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

MAS vydává vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD projektům, které byly vybrány k realizaci. V souladu 

s interními postupy potvrzuje vyjádření vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

1.2. Rada rozhoduje, že vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD bude platné do 28. 2. 2024. 

 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



 

 

  

   

 

 

Alokace výzvy 4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – Podnikání OP TAK I. činila 2 010 000 Kč (dotace).  Pro 

přijaté projektové záměry je dostatečná. Z dostupné alokace je lze podpořit. 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Č.proj. 
záměru 

Název projektového záměru Žadatel 

Výdaje projektu (Kč) 
Dotace 

(Kč) 
Dostupná 
alokace 

Celkové Způsobilé 

1 55 022 
Automatizovaná technologie pro těsnění 
VZT potrubí a úsporu elektrické energie 

Alkion service s.r.o. 1 540 800 1 540 800 770 400 2 010 000 

2 40 023 Digitalizace výroby merch produktů hot benefits s.r.o. 1 647 684 1 647 684 823 842 1 186 158 

1.3. Rada schvaluje projektové záměry č. 022 s názvem Automatizovaná technologie pro těsnění VZT potrubí a 

úsporu elektrické energie, žadatele Alkion service s.r.o a č. 023 s názvem Digitalizace výroby merch 

produktů, žadatele hot benefits s.r.o. k realizaci ve výzvě 4. výzva MAS „Přiďte pobejt!“ OP TAK – 

Podnikání OP TAK I. 

 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

MAS vydává vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD projektům, které byly vybrány k realizaci. V souladu 

s interními postupy potvrzuje vyjádření vedoucí zaměstnanec SCLLD. 

1.4. Rada rozhoduje, že vyjádření o souladu se schválenou strategií CLLD bude platné do 28. 2. 2024. 

 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Alokace pro výzvu PRV č. 11 činila 70 412,00 Kč. Pro podporu všech projektových žádostí není dostatečná. Rada 

může podpořit projektové žádosti do výše dostupné alokace a dále rozhodnout o tzv. hraničním projektu, který je 

z alokace MAS hrazen částečně (zbylými prostředky), zbývající část je dofinancována ze strany poskytovatele 

dotace. 
 

Pořadí 
Počet 
bodů 

Číslo 
žádosti 

Název žádosti Žadatel 
Požadovaná 
dotace Kč 

Dostupná 
alokace 

 

1 75 2023_148 
Vybavení pro spolkovou 
činnost v Jilemnici 

Popculture Club, z.s. 50 208 70 412  

2 60 2023_149 Malé mobilní podium Divadelní spolek Krakonoš 40 000 20 204 
Hraniční 
projekt 

3 60 2023_146 
Zvukové vybavení  pro 
pořádání akcí 

Tělocvičná jednota Sokol 
Poniklá 

40 656 0  

4 60 2023_147 
Mobilní zastřešení pro 
veřejné akce v regionu 

Jilemnicko - svazek obcí 69 696 0  

 

1.5  Rada schvaluje projektovou žádost č. 2023_148 s názvem Vybavení pro spolkovou činnost v Jilemnici, 

žadatele Popculture Club, z.s. k realizaci a č. 2023_149 s názvem Malé mobilní podium, žadatele Divadelní 

spolek Krakonoš k realizaci v režimu hraničního projektu ve výzvě MAS PRV č. 11. 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

2. Projekt MAP IV 

Projekt MAP Jilemnicko IV byl podán 27. 9. 2023, byl úspěšný ve fázi kontroly formálních náležitostí a posouzení 

kritérií přijatelnosti. Postoupil do fáze věcného hodnocení, kde splnil minimální bodovou hranici, nicméně hodnotící 

komise navrhla krácení dvou pozic – školní konzultant, což v důsledku znamená ponížení rozpočtu projektu 



 

 

  

   

 

 

o 863 521,40 Kč (z 6 799 984,94 Kč na 5 936 463,54 Kč).  Kancelář MAS připravuje podání odvolání proti tomuto 

krácení. 

Projekt MAP IV byl zahájen, v současné době jsou související náklady ze strany MAS předfinancovávány. První 

zálohovou platbu lze předpokládat únoru / březnu 2024. 
 

2.1. Rada bere na vědomí informace o stavu projektu MAP IV a schvaluje podání odvolání proti krácení 

rozpočtu projektu.  
 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

3. Programový rámec SZP 

Kancelář MAS připravila programový rámec v souladu s usnesením Rady 3.1 ze dne 27. 11. 2023. Programový rámec 

předložila ŘO ke schválení. Nyní se čeká na vydání akceptačního dopisu. Nicméně podklady k prvním výzvám SZP 

(v roce 2024) lze již nyní připravovat a nechat potvrdit na SZIF. Kancelář MAS tak činí. 
 

 3.1. Rada bere na vědomí informace o stavu projektů. 

 

4. Financování provozu MAS – IROP, OP TP 

Doposud je provoz MAS financován prostřednictvím projektu IROP - Řídící a administrativní schopnosti MAS. 

Tento projekt bude k 31. 12. 2023 ukončen. Rozpočet zůstane nedočerpán. 

Navazovat budou projekty OP TP, které probíhají v odlišném režimu – přímé výdaje + paušální výdaje (20%). První 

projekt bude zahájen 1. 1. 2024 (uznatelnost výdajů od 1. 1. 2022) a ukončen 30. 9. 2024. Následovat budou dvouleté 

projekty – do IX/2026, IX/2028 a pravděpodobně IX/2030. Kancelář MAS připravila strukturu a finanční plán 

projektů s předpokladem, že po ukončení každého projektu bude možné navrženou strukturu a plán korigovat.  

Celková finanční alokace na MAS činí 10 611 643 Kč. Míra spolufinancování je 95%, resp. MAS musí zapojit vlastní 

podíl ve výši 5% CZV. 

Pro první projekt MAS, který bude ukončen 30. 9. 2024 (uplatňované výdaje z let 2023 a 2024) je naplánováno využít 

max 11% celkové finanční alokace MAS.  

Projekt OP TP lze předložit již nyní, dotace bude nicméně uvolněna až po schválení závěrečné zprávy a žádosti o 

platbu projektu IROP: Řídící a administrativní schopnosti MAS. 

 

4.1. Rada schvaluje nastavení projektu OP TP s názvem MAS - MAS "Přiďte pobejt!" - 01. a jeho podání do 

výzvy OP TP - Výzva č. 3. 
 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

5. Informace o NZÚL 

S asistencí MAS bylo doposud předloženo přes 150 žádostí o dotaci. SFŽP vyhlásil od 7. 12. 2023 odstávku příjmů 

žádostí o dotaci. Ke znovuspuštění programu by mělo dojít pravděpodobně 17. 1. 2024.  

Měnit se budou pravidla oprávněnosti žadatelů a podmínky pro realizaci úsporných opatření, zejména pak v oblasti 

solárního ohřevu vody. 

MAS bohužel nedostává informace v dostatečném předstihu. 

5.1. Rada bere na vědomí informace o NZÚL.  
 

Zapisovatel: A. Chvalina Hančová 

 

 

Ověřovatel:    Předseda: Krakonošův ranč – hospodářské družstvo, 

zastupuje Alena Šedá 

 


		2023-12-15T13:52:11+0100
	Alena Šedá




